Забайкальский край
Могойтуйский район
Совет сельского поселения «Ага-Хангил» 6 созыва

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]04 октября 2022 года								   № 19-35
с. Ага-Хангил

О внесении изменений и дополнения в Устав сельского поселения «Ага-Хангил»

На основании федеральных законов от 11 июня 2021 года № 170-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», от 20 июля 2020 года № 236-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 01 июля 2021 года № 289-ФЗ «О внесении изменений в статью 28 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08 декабря 2020 года № 411-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "О государственной регистрации уставов муниципальных образований», руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 34 Устава сельского поселения «Ага-Хангил», Совет сельского поселения       «Ага-Хангил»

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав сельского поселения «Ага-Хангил» (далее – Устав):
1.1. Пункт 9 части 1 статьи 8 Устава изложить в следующей редакции: «9) утверждение правил благоустройства территории сельского поселения, осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является в том числе соблюдение правил благоустройства территорий сельского поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг»;
1.2. часть 2 статьи 12 Устава изложить в следующей редакции: «К отношениям, связанным с осуществлением муниципального контроля, организацией и проведением проверок юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, применяются положения действующего федерального законодательства в указанной сфере»;
1.3. часть 3.1 статьи 19 Устава изложить в следующей редакции: «3.1. Органы территориального общественного самоуправления могут выдвигать инициативный проект в качестве инициаторов проекта, принимать участие в обсуждении инициативного проекта и принятии решения по вопросу о его одобрении»;
1.4.  статью 37 Устава дополнить частью 4 следующего содержания: «4. Для размещения материалов и информации, обеспечения возможности представления жителями сельского поселения своих замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта, а также для участия жителей сельского поселения в публичных слушаниях с соблюдением требований об обязательном использовании для таких целей официального сайта может использоваться федеральная государственная информационная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», порядок использования которой устанавливается Правительством Российской Федерации»;
1.5. абзац 2 части 3 статьи 35 Устава изложить в следующей редакции: «Глава сельского поселения обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированные устав сельского поселения, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в устав сельского поселения в течение семи дней со дня поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований уведомления о включении сведений об уставе муниципального образования, муниципальном правовом акте о внесении изменений в Устав муниципального образования в государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации».
2. Настоящее решение направить на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Забайкальскому краю.
3. После государственной регистрации решение обнародовать в порядке, установленном Уставом сельского поселения «Ага-Хангил».

Председатель Совета
сельского поселения «Ага-Хангил»                                        Б.Ж. Батоцыренов

Глава сельского поселения                                                               Ж.Б. Дашиева